<sup>a</sup> In archetypo, *illi in fugam*, etc.

<sup>b</sup> In Archetypo, *firmen*.

<sup>c</sup> In Archetypo, *velit si rex*.

<sup>d</sup> Vide Moret., Invest., pag. 532, et hic infra n. 87. *Degio* vel *Deio*, hodie *Monjardin*, olim *S. Esteban de Deyo*. Vide Moret., loc. cit.

<sup>e</sup> Mariana, sed ea. Moret., Invest. pag. 532, sed eam populavit. — Vide infra n. 87. FLOREZ. Addit. ms.

<sup>f</sup> In archetypo, *Ziæ*; Berg., *Ceia*, infraque *Zeiam* scribit Jo. Vazquez.

<sup>g</sup> *Dulcidium* ediderunt Pellicer et Berganza; *Dulcidium*que nominat Breviarium Ovetense in translatione corporis S. Eulogii. In archetypo. *Dulcium*.

<sup>h</sup> Forte ad hoc.

<sup>i</sup> Ita codex Albeld., Mariana, et Berg. Alii est. Nicol. Anton. lib. vi., num. 254, emendat, sed adhuc non perfectum est, quod non bene coheret cum sequentibus deprecantis verbis quod Domino placuerit.

A castro præter vacuas domus invenit. Alio tamen die cum alacritate eos rex noster ad urbem pugnatos sperabat; sed ipsa hostis non tantum ad Legionem non venit, sed et viam præteriti anni nullatenus arripuit, nec Estoram fluvium transcendit; sed per castrum Coiancam ad Zeiam iterum reversi sunt, domumque sanctorum Facundi et Primitivi usque ad fundamenta diruerunt. Sicque retro reversi per portum qui dicitur Balatcomalti, in Spaniam ingressi sunt. Ipse vero Abuhalit dum in terminos Legionenses fuit, verba plura pro pace regi nostro direxit. Pro quo etiam et rex noster legatum nomine Dulcidium<sup>g</sup>, Toletanæ urbis presbyterum, cum epistolis ad Cordobensem regem direxit Septembrio mense, unde adhuc<sup>h</sup> perfectum erit<sup>i</sup> quod Domino placuerit.

76. Supradictus quoque Ababdella legatos pro pace et gratia regis nostri sæpius dirigere non desinit; sed adhuc<sup>h</sup> perfectum erit<sup>i</sup> quod Domino placuerit.

*Item ingressio Saracenorum in Spania ita est.*

77. Sicut jam supra retulimus, Ruderico regnante, Gothi<sup>j</sup> in Spania, per filios Vitizani regis oritur Gothi rixarum discessio; ita ut una pars eorum regnum dirutum videre desiderarent: quorum etiam favore atque farmalio<sup>k</sup> Saraceni Spaniam sunt ingressi anno regni Ruderici tertio, die III Idus Novembris, era 752<sup>l</sup>, regnante<sup>m</sup> in Africa Ulit Amiraluminum filio de Abdelmelic, anno Arabum c. Ingressus<sup>n</sup> est primum Abzuhura<sup>o</sup> in Spania sub Muza duce in Africa commanente<sup>p</sup> et Maurorum patrias defecante<sup>q</sup>.

78. Alio anno ingressus est Tarik. Tertio anno jam eodem Taric prælio agente cum Ruderico, ingressus est Muza Iben Muzeir, et periit regnum Gothorum, et tunc omnis decor Gothicæ gentis pavore vel ferro periit.